
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 

 

293. ЗАКЉУЧАК О  ИЗМЕНИ ЗАКЉУЧКА О ЗАДУЖЕЊИМА ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 2 

294. 
 
ЗАКЉУЧАК  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 2 

295-
299. 

 
РЕШЕЊА О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3-5 

300 -
306. РЕШЕЊА О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 5-10 

 
 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

 
 

307. 

РЕШЕЊЕ 
ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА  РЕШАВАЊЕ СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА ИЗБЕГЛИЦА  КРОЗ 
КУПОВИНУ СЕОСКИХ КУЋА И ДОДЕЛУ ПАКЕТА ПОМОЋИ У ОКВИРУ РЕГИОНАЛНОГ СТАМБЕНОГ ПРОГРАМА, 
ПОТПРОЈЕКАТ 5 – СЕОСКЕ КУЋЕ  И ИМЕНОВАЊУ СЛУЖБЕНИКА ОДГОВОРНОГ ЗА КОНТРОЛУ КВАЛИТЕТА 10 

308-
310. 

 
РЕШЕЊА  О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 12-13 

 
 
 
 
 
 
 

  

ГОДИНА  XLI                                                                                                                                
      Годишња претплата 

Број 33 Бач, 30. новембар 2016. године 1.000,00 динара 
   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ  БАЧ 

 



 број 33 – стр. 2     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2016.     
 

 

 `` 

  

 

293. 
 

На основу члана 45. став 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон), члана 58. став 1. Статута општине Бач – пречишћен 

текст („Сл. лист општине Бач“, бр. 1/2015) и члана 4. став 6. Пословника о раду Општинског већа 

општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 18/2008),  

Општинско веће Општине Бач, на 18. седници одржаној дана 18. новембра 2016. године, 

донело је  
 

З А К Љ У Ч А К  

о  измени закључка о задужењима чланова Општинског већа Општине Бач 
 

Члан 1. 

У члану 1. став 1. тачка 6. и тачка 11. мењају се тако да гласе: 

„6. Марко Алавања, за област заштите животне средине;“ 

„11. Марко Кеча, за област спорта.“ 

 

Члан 2. 

У свему осталом Закључак о задужењима чланова Општинског већа општине Бач број: 020-

5-83/2016-III од дана 13. јуна 2016. године остаје неизмењен. 

 

Члан 3. 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-172/2016-II 

Дана: 18. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач 

                                                                                                 Зденко Колар, с.р. 

___________________________________ 
 

294. 
 

На основу члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Бач („Службени лист општине 

Бач“ број 18/2008), члана 59. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 1/2015-

пречишћен текст) и члана 43. став 1. Пословника о раду Општинског већа општине Бач („Службе-

ни лист општине Бач“ број 18/2008),  

Општинско веће општине Бач, је на  19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године, 

донело je следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији 

радних места у Општинској управи Бач, број: 020-8-184/2016-IV  који је донео заменик начелника 

Општинске управе Бач  30. новембра 2016. године.    

 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-173/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач 

                                                                                                 Зденко Колар, с.р. 



 30. новембар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 33 – стр. 3         
 

 

 

 

  

 

295. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 

63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 12. Статута општине Бач („Сл. 

лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће 

буџетске резерве, Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2016. годину („Сл. лист општине Бач“, бр. 

33/2015, 9/2016 и 28/2016) у разделу 2. Општинско веће и председник општине,  глава 1. Општинско веће 

и председник општине, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 Извршни и законодавни орга-

ни на позицији 16. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се средства Општинској 

управи Бач у износу од 53.500,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 2. Општинско веће и председник 

општине Бач, глава 1. Општинско веће и председник, програм 0602 Локална самоуправа, програмска ак-

тивност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 

Извршни и законодавни органи на позицију 12. економске класификације 423711 – Репрезентација за 

покриће расхода услуга репрезентације домаће кухиње. 

3. О реализација овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалне јавне приходе Општине 

управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-175/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач 

                                                                                                 Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 
 

296. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 

63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 12. Статута општине Бач („Сл. 

лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће 

буџетске резерве, Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2016. годину („Сл. лист општине Бач“, бр. 

33/2015, 9/2016 и 28/2016) у разделу 2. Општинско веће и председник општине,  глава 1. Општинско веће 

и председник општине, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 Извршни и законодавни орга-

ни на позицији 16. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се средства Општинској 

управи Бач у износу од 25.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, глава 1. Општин-

ска управа, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функционисање локалне само-

управе и градских општина, функционална класификација 130 Опште услуге на позицију 62. економске 

класификације 423432 – Oбјављивање тендера и информативних огласа за покриће расхода објављивања 

огласа за закуп вишенаменске производне хале. 

3. О реализација овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалне јавне приходе Општине 

управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-176/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 



 број 33 – стр. 4     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2016.     
 

 

 `` 

  

 

297. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 

63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 12. Статута општине Бач („Сл. 

лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће 

буџетске резерве Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2016. годину („Сл. лист општине Бач“, бр. 

33/2015, 9/2016 и 28/2016) у разделу 2. Општинско веће и председник општине,  глава 1. Општинско веће 

и председник општине, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 Извршни и законодавни орга-

ни на позицији 16. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се средства Општинској 

управи Бач у износу од 100.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, глава 1. Општин-

ска управа, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функционисање локалне само-

управе и градских општина, функционална класификација 130 Опште услуге на позицију 63. економске 

класификације 424911 – Остале специјализоване услуге за покриће расхода услуга издавања предпројек-

тних услова за капиталне инвестиције. 

3. О реализација овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалне јавне приходе Општине 

управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-177/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 
 

298. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 

63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 12. Статута општине Бач („Сл. 

лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће 

буџетске резерве Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2016. годину („Сл. лист општине Бач“, бр. 

33/2015, 9/201, 28/2016 и 32/2016) у разделу 2. Општинско веће и председник општине,  глава 1. Општин-

ско веће и председник општине, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функцио-

нисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 Извршни и законодав-

ни органи на позицији 16. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се средства 

Општинској управи Бач у износу од 500,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, глава 2. Месна 

заједница Бач, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функционална класификација 160 Опште јавне услуге некласификоване 

на другом месту на позицију 98. економске класификације 465112 – Остале текуће дотације и трансфери 

за покриће расхода за уплату обавезе по основу Закона о привременом уређивању основица за обрачун и 

исплату плата код корисника јавних средстава за месец децембар. 

3. О реализација овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалне јавне приходе Општине 

управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-178/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 



 30. новембар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 33 – стр. 5         
 

 

 

 

  

 

299. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 

63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 12. Статута општине Бач („Сл. 

лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће 

буџетске резерве Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2016. годину („Сл. лист општине Бач“, бр. 

33/2015, 9/201, 28/2016 и 32/2016) у разделу 2. Општинско веће и председник општине,  глава 1. Општин-

ско веће и председник општине, програм 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0001 Функцио-

нисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 Извршни и законодав-

ни органи на позицији 16. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се средства 

Општинској управи Бач у износу од 70.700,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, глава 8. Пред-

школска установа „Колибри“ Бач, програм 2001 Предшколско васпитање, програмска активност 0001 

Функционисање предшколских установа, функционална класификација 911 Предшколско образовање на 

позицију 160. економске класификације 465112 – Остале текуће дотације и трансфери за покриће расхода 

за уплату обавезе по основу Закона о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата код 

корисника јавних средстава за месец новембар. 

3. О реализација овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалне јавне приходе Општине 

управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-179/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 

 
300. 

 
На основу члана 61. Став 8. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка и 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. Закон и 

103/2015) и Одлуке о буџету Општине Бач за 2016. годину („Службени лист Општине Бач“ број 

33/2015, 9/2016, 28/2016),  

Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

 

Апропријација обезбеђена Одлуком о буџету Општине Бач за 2016. годину  раздео 4., глава 

1. – Општинска управа Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

Опште услуге, позиција 54., економска класификација 411 – Плате, додаци и награде запосленима 

(конто 411111) смањује  се у износу од 15.500,00 динара, а раздео 2., глава 1. – Општинско веће и 

председник општине Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 – 

Извршни и законодавни органи, позиција 7., економска класификација 411 – Плате, додаци и на-

граде запосленима (конто 411111) повећава се у износу од 15.500,00 динара.    

 

 



 број 33 – стр. 6     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2016.     
 

 

 `` 

  

 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, буџет и локалне јавне прихо-

де Општине Бач. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном листу Општине 

Бач. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-180/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 

 
301. 

 
На основу члана 61. Став 8. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка и 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 

Закон и 103/2015) и Одлуке о буџету Општине Бач за 2016. годину („Службени лист Општине 

Бач“ број 33/2015, 9/2016, 28/2016),  

Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године до-

носи 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

  

Апропријација обезбеђена Одлуком о буџету Општине Бач за 2016. годину  раздео 4., глава 

1. – Општинска управа Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

Опште услуге, позиција 55., економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет посло-

давца (конто 412111) смањује  се у износу од 1.900,00 динара, (конто 412211) смањује се у износу 

од 800,00 динара, (конто 412311) смањује се у износу од 100,00 динара а раздео 2., глава 1. – 

Општинско веће и председник општине Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска актив-

ност 0602-001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класи-

фикација 111 – Извршни и законодавни органи, позиција 8., економска класификација 411 – Соци-

јални доприноси на терет послодавца (конто 412111) повећава се у износу од 1.900,00 динара, 

(конто 412211) повећава се у износу од 800,00 динара, (конто 412311) повећава се у износу од 

100,00 динара. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, буџет и локалне јавне прихо-

де Општине Бач. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном листу Општине 

Бач. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-181/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 



 30. новембар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 33 – стр. 7         
 

 

 

 

  

 
302. 

 
На основу члана 61. Став 8. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка и 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 

Закон и 103/2015) и Одлуке о буџету Општине Бач за 2016. годину („Службени лист Општине 

Бач“ број 33/2015, 9/2016, 28/2016),  

Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године до-

носи 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

  

Апропријација обезбеђена Одлуком о буџету Општине Бач за 2016. годину  раздео 4., глава 

1. – Општинска управа Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

Опште услуге, позиција 55., економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет посло-

давца (конто 412111) смањује  се у износу од 3.900,00 динара, (конто 412211) смањује се у износу 

од 1.700,00 динара, (конто 412311) смањује се у износу од 300,00 динара а раздео 1., глава 1. – 

Скупштина општине Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 – 

Извршни и законодавни органи, позиција 2., економска класификација 411 – Социјални доприноси 

на терет послодавца (конто 412111) повећава се у износу од 3.900,00 динара, (конто 412211) по-

већава се у износу од 1.700,00 динара, (конто 412311) повећава се у износу од 300,00 динара. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, буџет и локалне јавне прихо-

де Општине Бач. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном листу Општине 

Бач. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-182/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 

 
303. 

 
На основу члана 61. Став 8. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка и 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 

Закон и 103/2015) и Одлуке о буџету Општине Бач за 2016. годину („Службени лист Општине 

Бач“ број 33/2015, 9/2016, 28/2016),  

Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године до-

носи 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

  



 број 33 – стр. 8     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2016.     
 

 

 `` 

  

 

Апропријација обезбеђена Одлуком о буџету Општине Бач за 2016. годину  раздео 4., глава 

1. – Општинска управа Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

Опште услуге, позиција 54., економска класификација 411 – Плате, додаци и награде запосленима 

(конто 411111) смањује  се у износу од 32.200,00 динара, а раздео 1., глава 1. – Скупштина 

општине Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – Функциониса-

ње локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 111 – Извршни и зако-

нодавни органи, позиција 1., економска класификација 411 – Плате, додаци и награде запосленима 

(конто 411111) повећава се у износу од 32.200,00 динара.    

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, буџет и локалне јавне прихо-

де Општине Бач. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном листу Општине 

Бач. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-183/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 

 
304. 

 
На основу члана 61. Став 8. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка и 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 

Закон и 103/2015) и Одлуке о буџету Општине Бач за 2016. годину („Службени лист Општине 

Бач“ број 33/2015, 9/2016, 28/2016),  

Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године до-

носи 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

  

Апропријација обезбеђена Одлуком о буџету Општине Бач за 2016. годину  раздео 4., глава 

1. – Општинска управа Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

Опште услуге, позиција 55., економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет 

послодавца (конто 412111) смањује  се у износу од 600,00 динара, (конто 412211) смањује се у 

износу од 100,00 динара, а раздео 4., глава 4. – Meсна заједница Бођани, програм 15 – Локална 

самоуправа, програмска активност 0602-001 – Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту, позиција 112., економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца 

(конто 412111) повећава се у износу од 600,00 динара, (конто 412211) повећава се у износу од 

100,00 динара. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, буџет и локалне јавне 

приходе Општине Бач. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном листу Општине 

Бач. 

 



 30. новембар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 33 – стр. 9         
 

 

 

 

  

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-184/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 

 
305. 

 
На основу члана 61. Став 8. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка и 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 

Закон и 103/2015) и Одлуке о буџету Општине Бач за 2016. годину („Службени лист Општине 

Бач“ број 33/2015, 9/2016, 28/2016),  

Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године до-

носи 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

  

Апропријација обезбеђена Одлуком о буџету Општине Бач за 2016. годину  раздео 4., глава 

1. – Општинска управа Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

Опште услуге, позиција 54., економска класификација 411 – Плате, додаци и награде запосленима 

(конто 411111) смањује  се у износу од 1.400,00 динара, а раздео 4., глава 4. – Месна заједница 

Бођани, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – Функционисање ло-

калне самоуправе и градских општина, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, позиција 111., економска класификација 411 – Плате, додаци и 

награде запосленима (конто 411111) повећава се у износу од 1.400,00 динара.    

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, буџет и локалне јавне прихо-

де Општине Бач. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном листу Општине 

Бач. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-185/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

 
 
 
 



 број 33 – стр. 10     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2016.     
 

 

 `` 

  

 
306. 

 
На основу члана 61. Став 8. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка и 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 

Закон и 103/2015) и Одлуке о буџету Општине Бач за 2016. годину („Службени лист Општине 

Бач“ број 33/2015, 9/2016, 28/2016),  

Општинско веће општине Бач на 19. седници одржаној дана 30. новембра 2016. године до-

носи 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

  

Апропријација обезбеђена Одлуком о буџету Општине Бач за 2016. годину  раздео 4., глава 

1. – Општинска управа Бач, програм 15 – Локална самоуправа, програмска активност 0602-001 – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

Опште услуге, позиција 55., економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет 

послодавца (конто 412111) смањује  се у износу од 1.100,00 динара, (конто 412211) смањује се у 

износу од 500,00 динара, а раздео 4., глава 4. – Meсна заједница Вајска, програм 15 – Локална 

самоуправа, програмска активност 0602-001 – Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту, позиција 123., економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца 

(конто 412111) повећава се у износу од 1.100,00 динара, (конто 412211) повећава се у износу од 

500,00 динара. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, буџет и локалне јавне 

приходе Општине Бач. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном листу Општине 

Бач. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-5-193/2016-II 

Дана: 30. новембра  2016. године 
 

               Председавајући Општинског већа 

                                                                                   Заменик председника општине Бач                                                                                               

Зденко Колар, с.р. 

______________________________ 

 
307. 

 
На основу члана  44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Ре-

публике Србије” бр.129/2007 и 83/2014-др.закон) члана 56. став 1. тачка 11. Статута Општине Бач 

(Сл. лист општине Бач, бр.1/2015-пречишћен текст) а у вези са Уговором о гранту у оквиру Регио-

налног стамбеног програма – Стамбени пројекат у Републици Србији, RHP-W5-VHG/COMP3-

2016, заведен у општини Бач, број: 020-97/2016-III од 14. октобра 2016. године, заведен у Комеса-

ријату за избеглице и миграције Републике Србије, бр.9-9/591 од 01.11.2016.године и заведен ЈУП 

Истраживање и развој д.о.о Београд, бр.12982 од 01.11.2016.године (у даљем тексту: Уговор о 

гранту), доносим 

 

  

 

 



 30. новембар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 33 – стр. 11         
 

 

 

 

  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА  РЕШАВАЊЕ 

СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА ИЗБЕГЛИЦА  КРОЗ КУПОВИНУ СЕОСКИХ КУЋА И ДОДЕЛУ 

ПАКЕТА ПОМОЋИ У ОКВИРУ РЕГИОНАЛНОГ СТАМБЕНОГ ПРОГРАМА, 

ПОТПРОЈЕКАТ 5 – СЕОСКЕ КУЋЕ   

И ИМЕНОВАЊУ СЛУЖБЕНИКА ОДГОВОРНОГ ЗА КОНТРОЛУ КВАЛИТЕТА 

 

Именује се Комисија за избор корисника помоћи за решавање стамбених потреба избеглица 

кроз куповину сеоских кућа и доделу пакета помоћи у оквиру Регионалног стамбеног програма,  

Потпројекат 5 –  сеоске куће  (у даљем тексту: Комисија за избор корисника), на територији 

Општине Бач, у саставу: 

1. Кондић Станко, председник; 

 2. Будић Наташа, заменик председника; 

 3. Вујовић Ратка, члан  

                      Бабић Марица, замена члана   

 4. Батиница Недељко, члан;  

                      Ћулибрк Милан, замена члана  

 5. Поптешин Мариа, члан; 

                      Јовановић Зоран, замена члана 
 

Административне послове за Комисију за избор корисника обавља Бањац Никола, секре-

тар. 

2.  Обавезују се председник, заменик председника, чланови, замене чланова и секретар Ко-

мисије за избор корисника да потпишу Изјаву о непристрасности и поверљивости.  

3. Комисија за избор корисника има задатак да изабере кориснике помоћи за решавање 

стамбених потреба избеглица кроз куповину сеоских кућа и доделу пакета помоћи, у оквиру 

Регионалног стамбеног програма, Потпројекат 5 – сеоске куће. 

4. Комисија за избор корисника усваја Правилник о условима и мерилима за избор кори-

сника помоћи за решавање стамбених потреба избеглица кроз куповину сеоских кућа и доделу 

пакета помоћи у виду набавке грађевинског материјала или кућних апарата/намештаја, поступку и 

начину рада Комисије за избор корисника. 

5. Након спроведеног првостепеног поступка Комисија за избор корисника доноси Одлуку 

о решавању стамбених потреба избеглица са листом корисника рангираних према реду првенства 

на основу испуњености услова и броја освојених бодова. 

6.  Именује се  Ковачевић  Јелена за службеника одговорног за контролу квалитета. 

7. Обавезује се службеник одговоран за контролу квалитета да потпише Изјаву о 

непристрасности и поверљивости. 

8. Службеник за контролу квалитета има задатак да, након секретара, изврши контролу 

квалитета докумената, попуни контролне листе и исте достави председнику Комисије за избор 

корисника.    

9. Овлашћују се Станко Кондић, председник и Наташа Будић, заменик председника 

Комисије за избор корисника  на употребу печата Општинске управе Бач број II, а у сврху 

овере документације везане за рад Комисије за избор корисника. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи и чланом 56.став 1.тачка 11. 

Статута општине Бач прописано је да председник Општине доноси појединачне акте за које је 

овлашћен Законом, Статутом и Одлуком Скупштине. 

Чланом 7. тачка 7.2  Посебних услова Уговора о гранту предвиђено је да избор корисника 

врши Комисија за избор корисника коју именује председник општине и која се састоји од 

представника општине. 

С обзиром на изнето одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 



 број 33 – стр. 12     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2016.     
 

 

 `` 

  

Ово решење објавити  у ,, Службеном листу Општине Бач” 

 

Поука о правном средству: Против овог решења може се поднети жалба Општинском већу 

општине Бач  у року од 15 дана. 

 

 

ОПШТИНА БАЧ 
 

Број: 020-6-349/2016-III   

Дана: 17.11.2016.године 
 

Председник општине Бач 

                                                               Драган Сташевић, дипл.економиста, с.р. 

______________________________ 

 
308. 

 
На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС",бр. 129/2007 и 

83/2014 –др. закон),  

председник општине Бач,  дана 29.11. 2016. године донео је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Антонија Чапеља, специјалиста струковни менаџер из Селенче РАЗРЕШАВА СЕ, дужности  

помоћника  председника Општине Бач за заштиту животне средине и одрживи развој са даном 29. 

новембром године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службени лист општине Бач“ 

 

ОПШТИНА БАЧ 
 

Број: 020-6-376/2016-III   

Дана: 29. новембра  2016.године 
 

Председник општине Бач 

                                                               Драган Сташевић, с.р. 

______________________________ 

 
309. 

 
На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС",бр. 129/2007 и 

83/2014 –др. закон),  

председник општине Бач,  дана 29. 11. 2016  године донео је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Драгана Кресић, дипломирани економиста из Бођана, РАЗРЕШАВА СЕ, дужности  помоћ-

ника  председника Општине Бач за привреду, пољопривреду и инвестиције са даном 29. новем-

бром 2016.  године. 

 



 30. новембар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 33 – стр. 13         
 

 

 

 

  

 

II 

Ово решење објавити у „Службени лист општине Бач“. 
   

 

ОПШТИНА БАЧ 
 

Број: 020-6-377/2016-III   

Дана: 29. новембра  2016.године 
 

Председник општине Бач 

                                                               Драган Сташевић, с.р. 

______________________________ 

 
310. 

 
На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС",бр. 129/2007 и 

83/2014 –др. закон),  

председник општине Бач,  дана 29. 11. 2016, године донео је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I 

Меланија Миљић, дипломирани економиста из Бача,  РАЗРЕШАВА СЕ, дужности  помоћ-

ника  председника Општине Бач за локални развој и међурегионалну сарадњу са даном 29. новем-

бром 2016 године. 

 

 

II 

Ово решење објавити у „Службени лист општине Бач“ 
 

 

ОПШТИНА БАЧ 
 

Број: 020-6-378/2016-III   

Дана: 29. новембра  2016.године 
 

Председник општине Бач 

                                                               Драган Сташевић, с.р. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник:  Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника:  Јарослав Кућенич 
Уредништво: Зоран Јовановић 
Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 
Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97 
Тираж: 50 комада. Штампа издавач. 


